Causa proxima tuberculorum ignota quidem, tamen statu pulmonum subinflammatorio ex aliqua dyscrasia niti videtur. In aliis organis quoque, etsi rarius, tales pseudorganisationes apparent.

Primo inveniuntur in tela cellulosa, quae vasa pulmonalia et ramificationes bronchiorum circumdat et in bifurcatione quidem bronchiorum concrementa parva, albida, albuminosa, nonnunquam calculosa. Pseudorganisatio illa paullatim luxuriando telam cellulosa pulmonum semovet, impeditur circulatio per vasa pulmonalia, quippe quae ex parte obliterantur, sanguinis ergo venosi in arteriosum mutatio cohibetur.

Affectiones pectoris principio non adeo molestae esse solent. Exigua dyspnoea inter scandendum, quandoque dolores lancinantes, aut pressio quaedam in regione sterni, tussis levior. Augentur

haec symptomata causis circulationem sanguinis accelerantibus.

Laesa nutritio, ex impedita sanguinis venosi in arteriosum mutatione originem petens, sine ulceratione pulmonum tabe quadam sicca et hydrope universali mortem inducere potest.

Multo frequentius autem irritatione, quam tubercula in vicinas partes exerunt, inflammationes gignuntur; tum haemoptysis, tussis, dyspnoea ulcerationis introitum nuntiant. Vomicam ortam esse, e sensu pressionis, ex oedemate pectoris et manus affecti lateris, e cohibito aegrotorum cubitu ad latus sanum, e febris lenta etc. dignoscimus.

Ruptis ulceratione integumentis bronchiorum, massa emollita tuberculosa sputorum globosorum specie, quae cerevisiae faecibus similia sunt, eructatur, dein pus genuinum, quod circa vomicae seceratur. Varices vasorum finitimorum saepe graves haemorrhagias efficiunt. Nonnunquam vehementi tussi massa tuberculosa, antequam ulceratio exstat, specie parvorum concrementorum cum bronchiali mucositate egeritur. Interdum vomicae contenta in cavum thoracis exonerantur et empyematis phaenomena fingunt.

Decursus morbi fere semper est rapidissimus et mors colliquatione et febris hectica mox inducitur. Sperare non desinunt aegroti fore, ut convalescant. Quum decursus rapidus sit et aegroti magis febricitent, quam in tuberculosa phthisi, qua

homines aetate proveciores laborant, phthisis haec florida nominari solet.

Morbus noster hereditarius est et praedispositio habitu sic dicto hectico notatur.

Methodo antiphlogistica, sedanti et derivanti curetur, ne in ulcerationem abeat morbus; ulceratione jam exorta, expectorantia, nutrientia et roborantia dentur. Digitalis, acidum hydrocyanicum, hyoscyamus, fonticuli et missiones sanguinis parcae cum victu eupeptico, qui alvum non obstruat, maxime prosunt, si vel praedispositio aut primitiae morbi, exstant.

MORBI QUIDEM MENTIS.

§. 35.

Exaltationes animi, vesania, erotomania, melancholia mystica et religiosa, denique pyromania, recentioribus temporibus apud Anglos observata, huc pertinent, de quibus fusius disserere, ab harum pagellarum consilio alienum videtur.

CURRICULUM VITAE.

Ego, JOANNES JACOBUS HEILGERS, Juliaci natus sum d. XXIX. Octobris a. MDCCCIV. patre PETRO HEILGERS, matre MARIA, e gente KÖNIG. Quum mihi nondum adulto mors abstulisset parentes, avunculus JACOBUS KÖNIG, dum lege Napoleoniana mei juris essem, bonus ac providus mihi tutor fuit.

Primitiae litterarum privatis scholis mihi traditae sunt. Scholis Weilburgensibus et Düsseldorpiensibus illustrissimis per biennium frequentatis, per semestre privato studio deditus, in universitatem litterariam Rhenanam me contuli, ubi semestri hiberno a. MDCCCXXIV Rectore Magnifico A. G. A SCHLEGEL numero civium adscriptus, per duo semestria in medicinam incubui.

Tum Heidelbergam petivi, ibique receptus a MITTERMAIERO, Ruperto-Carolinae t. Prorectore, per biennium scholas medicas frequentavi.

Relicta universitate Heidelbergensi, ad hanc Berolinensem me contuli* et Rectore Magnifico a BETHMANN-HOLLWEG numero civium adscriptus sum.

Intra Quadriennium studiis medicis dicatum, haecce mihi traditae sunt disciplinae:

Anatomiam generalem et specialem mihi tradiderunt Cl. MAYER et Cl. TIEDEMANN; artem cadavera

secandi Cl. FOHMANN; Physiologiam Cl. NASSE. Botanices generalis mihi praeceptorem habui Cl. DIERBACH; Botanices pharmaceuticae Cl. NEES AB ESENBEEK jun; Physices Cl. MUNCKE; Chemiae Cl. BISCHOF; logices Cl. CALKER. Anatomiam comparatam Cl. RUDOLPHI me docuit; pathologiam et therapiam generalem Cl. HARLESS; pathologiam et therapiam specialem Cl. PUCHELT; scholas clinicas et policlinicas medicas eodem moderatore per tria semestria frequentavi. Materiam medicam Cl. DIERBACH; ophthalmosologiam Cl. CHELIUS et Cl. JÜNGKEN me docuerunt. Chirurgiam mihi tradidit Cl. A WALTHER, nec non de fracturis et luxationibus doctrinam. Akiurgiae et clinicae chirurgicae et ophthalmiatricae per tria semestria Cl. CHELIUS moderator mihi fuit. Non minus clinicen chirurgicam Cl. RUSTII in nosocomio caritatis Berolinensi per duo semestria frequentavi. Artis obstetriciae theoriam et praxin per duo semestria me docuit Cl. NAEGELE; medicinam forensem et doctrinam de morbis infantum Cl. CASPER.

Quibus omnibus pio animo gratias quam maximas solvo.

Tentamine et examine rigoroso absolutis, nihil, quominus summi in medicina honores in me conferantur, obstare videtur.